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Dzień Pamięci o misjonarzach

W dniach 20-21.12.2015 r. w Warszawie odbywają się uroczystości Dnia Pamięci o
Poległych i Zmarłych w Misjach i Operacjach Wojskowych poza Granicami Państwa.

Apel Poległych, który odbył się  20 grudnia przed Centrum Weterana Działań
poza Granicami Państwa, z udziałem zastępcy szefa BBN Jarosława Brysiewicza,
podsekretarza stanu w MON Bartłomieja Grabskiego, weteranów i uczestników
misji  oraz  delegacji  środowiska  Polonii  amerykańskiej  rozpoczął  dwudniowe
obchody Dnia Pamięci Poległych i Zmarłych w Misjach i Operacjach Wojskowych
poza Granicami Państwa.

Podczas  uroczystości  minister  Jarosław Brysiewicz  w  imieniu  Prezydenta  RP
Andrzeja Dudy złożył wieniec przed Pomnikiem Żołnierzy Poległych w Misjach i
Operacjach Wojskowych poza Granicami Państwa

Dzień Pamięci obchodzimy po raz pierwszy. W tym uroczystym dniu gościmy rodziny i bliskich poległych 
bohaterów. Dziękuję, że jesteśmy razem. To dla mnie zaszczyt. Pragnę Was zapewnić, że Wojsko Polskie pamięta
o Waszych synach, mężach, ojcach. Pamięta także o Was -  mówił wiceminister obrony narodowej Bartłomiej
Grabski na niedzielnych uroczystościach.

21 grudnia, cztery lata temu przeżywaliśmy najtragiczniejszy dzień w historii zagranicznych misji Wojska
Polskiego. Trzy dni przed świętami Bożego Narodzenia Rzeczpospolita Polska straciła pięciu żołnierzy. Dzień ten
stał się symbolem pamięci o poległych i zmarłych w misjach i operacjach wojskowych poza granicami państwa -
przypomniał wiceminister. Stoimy dziś przy tablicy, na której wyryto 120 nazwisk. Stu dwudziestu polskich
żołnierzy zapłaciło najwyższą cenę, służąc Ojczyźnie z dala od jej granic. Im poświęcony jest ten pomnik-
zaakcentował podsekretarz stanu Bartłomiej Grabski.

Wiceminister obrony na zakończenie swojego wystąpienia  przypomniał słowa Prezydenta Rzeczypospolitej
Polskiej, Zwierzchnika Sił Zbrojnych, śp. Lecha Kaczyńskiego:  „Żołnierz nie umiera, żołnierz oddaje swoje życie
Ojczyźnie”.  Pragnę by ci, którzy oddali życie, służąc nam wszystkim, żyli na zawsze w naszych sercach. To nasz
moralny obwiązek. To nasz honorowy dług. To nasze najświętsze zobowiązanie!- podkreślił B. Grabski.

Po zakończeniu części oficjalnej ministrowie - Jarosław Brysiewicz i Bartłomiej Grabski - odwiedzili Centrum
Weterana oraz spotkali się z jego dyrektorem i z przewodniczącymi stowarzyszeń reprezentujących żołnierzy
i byłych żołnierzy misji pokojowych oraz ich rodziny

***

W poniedziałek 21 grudnia, w Katedrze Polowej WP (ul. Długa 13/15), odprawiona zostanie msza św. w intencji
żołnierzy poległych w misjach zagranicznych, ich rodzin i weteranów.
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Dzień 21 grudnia został ustanowiony Dniem Pamięci o Poległych i Zmarłych w Misjach i Operacjach Wojskowych
poza Granicami Państwa na mocy decyzji nr 296/MON z dnia 23 lipca 2015 r. w sprawie ustanowienia Dniem
Pamięci o Poległych i Zmarłych w Misjach i Operacjach Wojskowych poza Granicami Państwa.
 
Ustanowienie  Dnia  Pamięci  w  tej  dacie  ma  na  celu  uczczenie  pamięci  pięciu  żołnierzy  20  Brygady
Zmechanizowanej  z  Bartoszyc,  którzy 21 grudnia 2011 r.  polegli  w Afganistanie.  Ich śmierć była wynikiem
wybuchu miny - pułapki pod pojazdem opancerzonym typu M-ATy produkcji amerykańskiej (do ochrony przed
minami), którym wracali do bazy w Ghazni. Był to najtragiczniejszy (pod względem liczby poległych) dzień dla
Wojska Polskiego od drugiej wojny światowej.
 

Źródło: MON, inf. własna

Generuj PDF
Drukuj

Powiadom

Tweetnij

https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/7204,Dzien-Pamieci-o-misjonarzach.pdf
javascript:winopen('/pl/wydarzenia/7204,Dzien-Pamieci-o-misjonarzach.print',700,550)
https://www.bbn.gov.pl/pl/notify/7204,dok.html?poz=wydarzenia&drukuj=window
https://twitter.com/share

